por mais 12 (doze) meses, a partir de 17/02/2025 até 16/02/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente,
respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1. O valor anual da contratação é R$ 31.983.776,92 (trinta e um milhões, novecentos e oitenta
e três mil setecentos e setenta e seis reais e noventa e dois centavos), conforme tabela abaixo:

Item Especificação CATSERV

Unidade
de

medida
Quantidade

Valor
unitário

(R$)

Valor total
(R$)

06

Prestação de
Serviços de

Agenciamento
de Viagens:

Aquisição de
passagens
para voos
nacionais

[...]

06181511627260001; 06181511627260001;
06122003220000001

Elemento de Despesa: 339033-01; 339033-02; 339039-03; 339039-69

Plano Interno: PF99L00PA24; PF99L00PJ24; PF99900AG24

Declaração de Disponibilidade Orçamentária:

DDO 34/2025 (39070710) de R$ 12.836.431,96 (doze milhões, oitocentos e trinta e seis mil
quatrocentos e trinta e um reais e noventa e seis centavos); e

DDO 36/2025 (39108719) de R$ 928.125,00 (novecentos e vinte e oito mil cento e vinte e cinco
reais).

3.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da
Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1.